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ODVOZ SUTÍ  
A ODPADŮ 

KONTEJNERY
(3 m³ / 15 m³ / 17 m³)

DOVOZ ZEMINY, 
ŠTĚRKU,

PÍSKU, BETONU
Ekologická likvidace odpadů

včetně poradenství  
a evidence

 608 365 140 
e-mail: cernydaniel@centrum.cz

Herrmannova 120
252 30 Řevnice

Objednání:
 607 030 090

Otevírací doba:
Po-Pá: 9:00 – 19:00

So: 9:00 – 16:00
Smluvní partner zdravotních pojišťoven.

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY.
www.optikarevnice.cz

 
 603 578 032
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narstvibarnabas.cz

Zlatnictví Zmatlíkovi
Slunečná 1326, 252 28 Černošice (autobusová zastávka Vráž – u transformátoru)

Nabízíme kompletní sortiment ze žlutého a z bílého zlata
• velký výběr snubních prstenů, dětských náušnic
• prsteny a náušnice se všemi druhy kamenů
• řetízky, madonky, náramky atd.
• opravy, čištění, zlacení, rhodiování, výkup zlata
• precizní ruční výroba na zakázku

tel.: 251 641 208 | mobil: 736 710 244
info@zlatnictviaz.cz

www.zlatnictviaz.cz

Otevírací doba
Po: zavřeno | Út: 14–18
St: 9–11 / 14–18
Čt, Pá: 14–18 | So: 9–11:30

Otevřeno čtvrtek — neděle 18.00—22.00
Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 3, ŘevniceVE
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— nabídka kvalitních vín
— venkovní posezení
— stylové občerstvení
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777 659 546777 659 546  www.drevo-dolezal.cz

...metry, naštípaná polínka nebo
VÁLCOVÉ BRIKETY až k vám domů!

...trámy, fošny, prkna, latě 
z vlastní pily

PALIVOVÉ
KRBOVÉ
STAVEBNÍ
TRUHLÁŘSKÉ

DŘEVO

Karlštejnská 44, Roblín

Po-Pá 8-16:30
nebo po telefonické domluvě
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Budovu druhého stupně základní školy 
rekonstruují ve Všenorech. Z celkových 
nákladů odhadovaných na 16,2 milionu 
korun činí dotace 12,1 milionu. Nově 
vybudují podkroví, počítá se s moderni-
zací všech tříd, kabinetů nebo sociální-
ho zařízení. Vyměněny budou všechny 
rozvody.

Novým pavilonem školy se v  blízké 
budoucnosti pochlubí Řevnice, kde nyní 
vybrali vítězný architektonický návrh 

týmu Epítész stúdió z Maďarska. „Jejich 
škola představuje kompaktní ‚kvádr‘ se 
soustavou krytých teras směrem do  za-
hrady. Tyto verandy umožňují vybraným 
společným prostorám a  třídám i  ve  vyš-
ších podlažích symbolický východ do za-
hrady,“ popisuje městská architektka 
Darja Balejová s tím, že budova má chyt-
ře vyřešen samostatný vstup: je spojkou 
se starou školou a se zahradou, může ale 
sloužit i jako školní aula.

Školy rozšíří své prostory

V lomu Velká Amerika se zřítil muž

Kulturák se 
na deset měsíců 
uzavřel
Liteňské kino, knihovna i  keramika 
skončily. Naštěstí jen na nezbytně nut-
nou dobu kvůli rekonstrukci a moder-
nizaci budovy. Začne v nejbližších týd-
nech a potrvá do konce března 2024.

Pozastaven byl nejen provoz kina, 
ale k  2. červnu také otevírací doba 
knihovny a keramiky. Od 1. července 
rovněž pošta. Nejdříve přišlo na řadu 
bourání schodiště ke kinu (knihovně 
a keramice), poté levá část schodiště. 
„O dalších krocích rekonstrukce budo-
vy budeme průběžně informovat,“ sdě-
lili zastupitelé městyse Liteň. 

Nové hřiště se  
dočká rozšíření
Všenorští v červnu otevřeli víceúčelo-
vé hřiště U Kovárny. Má rozměry 18 x 
9 metrů a je v provozu denně od dubna 
do  září mezi 9. a  20. hodinou. Přibu-
de na  něm ještě vahadlová houpačka 
a  další dětské atrakce. V  plánu jsou 
i workoutové prvky a v případě zájmu 
konstrukce na volejbal. Po zkušebním 
provozu, který ukáže možnosti doplně-
ní dětských, sportovních i odpočinko-
vých prvků, nejspíše dojde k vyrovná-
ní povrchu. Těšit se můžete i na další 
zeleň a  travnaté plochy. Na své si při-
jdou i  milovníci pétanque. Za  proná-
jem pro amatérský sport se neplatí. 
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Internet
Správa sítí
Interkomy
Servis PC

Hoďte to na nás!

www.dobnet.cz

Tragédie se odehrála 17. června. Před půl 
třetí odpoledne podle svědků na  skále  
uklouzl 25letý muž a spadl z asi desetime-
trové výšky. Zraněním na místě podlehl.

Policie se o  nehodě dozvěděla deset 
minut před půl třetí odpoledne. Na mís-

to okamžitě vzlétl vrtulník hasičů a také 
letecké záchranné služby. Jejich pomoci 
však nakonec nebylo zapotřebí. Mluvčí 
středočeských hasičů doplnil, že se je-
jich tým pro muže spustil po laně a vytá-
hl ho pomocí jeřábu.

Ptáčci našli domov 
s výhledem na koleje
Speciální věž určená jiřičkám stojí před 
berounským vlakovým nádražím. Je 
jednou ze tří v České republice. A město 
uvažuje o vybudování další.

Jedná se o  bezpečné hnízdiště pro 
tento druh ptáků, jenž přirozeně žije 
v  blízkosti člověka. Kvůli probíhajícím 
stavebním úpravám mu u nádraží ubyla 
vhodná místa pro hnízdění. Každoročně 
se tu přitom podle místních usazovalo 
až sedmdesát párů. Novinka poskytu-
je několik umělých hnízd, a  především 
prostor, kde si mohou jiřičky postavit 
vlastní hnízda. Projekt se podařilo usku-
tečnit ve  spolupráci s  Českou ornitolo-
gickou společností, Správou železnic 
a městem.

Foto Petra Stehlíková

Foto Petra Stehlíková

Půjčujeme stany různých velikostí 
s potřebným příslušenstvím.

Naše stany mají široké spektrum využití

M O N T Á Ž E - S E R V I S - R E V I Z E 

OBERMAN
ALARMS

Pavel Oberman
Čs. armády 229/29, Řevnice

) 603 410 571
info@oberman.cz

www.oberman.cz

zabezpečovací zařízení
JABLOTRON, PARADOX

kamerové systémy 
regulace vytápění

automatizace, ovládání
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Železniční most v  rámci rekonstrukce 
trati Praha–Beroun nahradí nový, a  to 
nejspíše v  roce 2028. Nová konstrukce 
má původní most částečně připomínat. 
Na žádost vedení Černošic bude mít do-
konce stejnou červenohnědou barvu 
(na  rozdíl od  standardní modré použí-
vané Správou železnic).

Soutěž na využití konstrukce vyhlási-
lo město Černošice loni na podzim.

Sestřih studentských návrhů 
a další informace najdete 

na webu iDOBNET.cz v rubrice Zprávy.

Podívejte se, co bude se starou konstrukcí mostu

Středočeští zastupitelé schválili pro-
jekt, jehož cílem je upravit křížení tak, 
aby bylo bezpečné nejen pro řidiče, ale 
i pro cyklisty. Na projektu kraj spolu-
pracuje s obcí. Podle posledních zpráv 
by se mělo začít letos v srpnu až září.

U  mostu na  katastru Letů se kříží hoj-
ně využívaná cyklotrasa v ulici Na Ko-
várně s  velmi frekventovanou hlavní 
Pražskou ulicí, zároveň je tu i Řevnická 
ulice vedoucí do centra obce Lety. Zdej-
ší zastupitelé tak sami iniciovali, aby 
krajský úřad tuto věc řešil. „Jde o  čas-
to se opakující situace, kdy se do kolize 
dostávají cyklisté jedoucí v  protisměru 
z ulice na Kovárně ve směru na Řevnice 
s řidiči přijíždějícími od mostu. Upozor-
nili jsme na to Krajskou správu a údržbu 
silnic, v jejíž gesci je správa komunikace 
II/115 a pokračování cyklostezky na mos-
tě. Dohodli jsme se, že na  naše náklady 
zpracujeme dokumentaci k  provedení 
stavby, po  získání stavebního povolení 
jsme projekt, dělený na stavební objekty 

dle vlastnictví pozemků pod nimi, předa-
li Středočeskému kraji, který v současné 
době formou soutěže vybírá stavební fir-
mu,“ sdělila letovská starostka Barbora 
Tesařová.

V rámci akce budou zřízeny dva sdru-
žené přechody s  přejezdy pro cyklisty 
s  veřejným osvětlením a  nástupními 

plochami. Dále nové pruhy oddělu-
jící cyklisty od  osobních automobilů 
a  umožňující pojezd rozměrných vozi-
del a  nové dopravní značení. Oprav se 
dočkají i chodník, vozovka v křižovatce 
a odvodnění silnice.

Kraj nyní žádá o dotaci. Předpokláda-
ná cena je 2,24 milionu korun s DPH.

Kraj upraví nebezpečnou křižovatku v Letech

Foto Petra Stehlíková

Nejlepší návrhy na budoucí umístění a využití (části) železničního mostu přes 
Berounku u Mokropes vybrala porota na ČVUT 12. června. Prezentace všech ná-
vrhů proběhla o čtyři dny později v černošickém Centru Vráž.

lukkaro s. r. o.
Anežky České 1119, 252 29 Dobřichovice | 739 039 551 | 734 300 274 | hanak@lukkaro.cz | www.ucetnictvi-lukkaro.cz

daně a účetnictví
Praha, Dobřichovice

lukkaro s. r. o.

PŘIJMEME
ÚČETNÍ

NA ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
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Jak vybrat  
vhodný wifi router 
pro domácí použití
V dnešní době je wifi připojení nezbyt-
ností pro pohodlné a rychlé surfování 
po internetu. Ať už potřebujete připo-
jení pro práci, školu, nebo zábavu, je 
důležité mít kvalitní a spolehlivý wifi 
router. Ale jaké jsou základní para-
metry, na které byste se měli zaměřit 
při výběru nového zařízení? V tomto 
článku vám poradíme, jak vybrat wifi 
router, který vám bude vyhovovat.

Základními parametry, na  které se za-
měřte, jsou rychlost a frekvence. Výrobci 
uvádějí rychlosti routerů ve formě „AC“ 
následované číslem, například AC1200 
nebo AC1750. Čím vyšší je toto číslo, tím 
rychlejší je připojení. Minimální by však 
měla být rychlost AC1200. Frekvence se 
udává ve standardu 2,4 GHz nebo 5 GHz. 
Pokud máte v  blízkosti mnoho jiných 
wifi sítí, které mohou způsobovat ruše-
ní, je lepší volit typ 5 GHz, který nabízí 
menší rušení a lepší výkon.

Dalším důležitým parametrem je do-
sah pokrytí signálem. Volte router, kte-
rý udává dosah v metrech, jenž výrazně 
převyšuje vzdálenosti ve vašem domě či 
bytě. Zdi a další vlivy dosah velmi zkra-
cují. Nezapomeňte také zkontrolovat, 
zda router podporuje technologii MIMO, 
která umožňuje přenos dat současně 
po více anténách. To může zlepšit pokry-
tí i výkon sítě.

Posledním doporučeným parametrem 
je podpora a aktualizace firmware. Rou-
ter by měl být od spolehlivého výrobce, 
který pravidelně vydává aktualizace 
pro zlepšení bezpečnosti a výkonu rou-
teru. A  nezapomeňte na  dostatečný po-
čet konektorů pro všechna zařízení.

... už máte těch cizích pojmů dost? 
Ušetřete si čas, nervy i peníze.

Doporučíme vám router přímo 
na míru pro vaši domácnost či kancelář. 
Zohledníme všechny parametry včetně 
bezpečnosti. Poradíme, kam ho umístit. 
Investice do kvalitního zařízení se vám 
vyplatí a zajistí spolehlivé a rychlé při-
pojení po dlouhou dobu.

NAJDEME ŘEŠENÍ PRO KAŽDÉHO. 
VOLEJTE 277 001 111, pište na info@dobnet.cz.
DOBNET.cz

Krásné slunečné počasí provázelo 
festival Porta, který se konal 23. až 
25. června v řevnickém Lesním diva-
dle. Během víkendu vystoupili zná-
mí interpreti i  neznámí muzikanti 
a lidé si užívali příjemnou portovní 
atmosféru.

Sošku Porty letos získala Marie Tilša-
rová & KDO JSME MY, druhé místo pat-
ří Kateřině Syrné, na třetím místě pak 
skončila kapela The Folks. Autorskou 
Portu za píseň Balkónovej tramping si 
odnesl Ladislav Niklíček. Kromě toho 
ocenila porota kapelu Sananaj jako na-
ději Porty a Jana Koubu za instrumen-
tální výkon, další ceny pak vyhrály 
kapely Red and White (Cena Českého 
rozhlasu), My2 (Cena SAI) a The Folks 
(Cena Country radia). Cenu Obce spiso-
vatelů za autorskou píseň vyhrál Petr 
Taks.

V Lesním divadle se celý víkend linula 
příjemná hudba. Na  pódiu se postupně 
představilo mnoho hudebních osobností, 
mezi nimiž nechyběli Nová sekce, Ivan 
Hlas trio, Samson a jeho parta, Isara, Ne-
rez a  Lucia, Jiří Krhut, Petr Bende TRIO 
a Notičky, Rangers – Plavci, Lenka Slabá 
a Triolla, Pavlína Jíšová a Bababand nebo 
Robert Křesťan s Trapery. Na Portě popr-
vé zazpíval Richard Krajčo, který celou 
Portu v pátek zahájil, své umění předved-
la i loňská vítězná kapela VeHiBa.

Na  závěr festivalu vystoupil Robert 
Křesťan s muzikanty, kteří ještě zůsta-
li v Lesním divadle, píseň Rosa na ko-
lejích, čímž zavzpomínal na  Wabiho 
Daňka a  na  všechny ostatní, kteří už 
tu s námi nejsou.

Návštěvníci odcházeli z  Porty spo-
kojení. „Bylo to fajn, tak zase za  rok 
na shledanou,“ znělo při loučení v řev-
nickém Lesním divadle.

Diváky na Portě nadchli 
soutěžící i legendy
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KUCHYŇSKÉ STUDIO
Komenského 1100

252 30 Řevnice

 257 721 717

www.kuchynechvojka.cz

• KUCHYNĚ
• INTERIÉRY
• ZAKÁZKOVÁ 

VÝROBA
• SEDACÍ 

SOUPRAVY
• SPOTŘEBIČE 

VŠECH 
ZNAČEK

• REALIZACE  
OD NÁVRHU  
PO MONTÁŽ

Vítězem MTB trasy Brdského meandru 
se stal Milan Černý z  Radotína. Do  cíle 
po zhruba 200 km s převýšením asi 3 620 
metrů dorazil v  čase 11 hod. 11 minut. 

Stříbro získal Ondřej Šebl z Řevnic, který 
za ním zaostal jen o 11 minut. O dalších 
sedm minut později protnul cílovou pás-
ku Michael Lambrecht z Jižní Afriky.

Ultramaraton ovládl radotínský biker

Foto Dáša Borovská
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ČERNOŠICE

Město se proslavilo zejména díky nád-
herným prvorepublikovým vilám. Ne-
jsou ovšem jedinými zdejšími skvosty. 
Významný je také kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, Kadečkův mlýn v Mokrop-
sech nebo kaplička Zvěstování Panny Ma-
rie nedaleko černošického nádraží. Je tu 
také několik památných stromů.

Blukský mlýn v Lipencích� 1
Stále funkční mlýn s  turbínou č. p. 497 
je industriálním dědictvím. Založen byl 
v  roce 1523 zbraslavským klášterem 
a jméno dostal po zaniklé středověké vsi 
s tvrzí Bluk, o níž máme písemnou zmín-
ku už z roku 1412. Od letopočtu 1930 je 
v  mlýně doložena malá vodní elektrár-
na, která vyrábí elektřinu dodnes. V no-
vostavbě vedle mlýna aktuálně žije pan 
Petr, přímý potomek původního majite-
le mlýna a  mlynáře. Naproti na  černo-

šickém břehu stojí kaplička Zvěstování 
Panny Marie. Tu dal v roce 1727 vybudo-
vat tehdejší mlynář Kotaška jako podě-
kování za záchranu své dcery, která má-
lem přišla o život během velké povodně. 
Zbožný mlynář zaplatil také přestavbu 
zdejšího kostela Zvěstování Panny Ma-
rie v roce 1774.

VONOKLASY

Kromě památného dubu, zvaného Ha-
vraní, mají Vonoklasy památkově chrá-
něnou venkovskou usedlost. Stojí napro-
ti kapličce Na Návsi 12.

Venkovská usedlost� 2
Stavení se nachází na návsi od 18. stole-
tí, některé úpravy pocházejí z 19. století. 
Jde o historicky hodnotný soubor barok-
ních staveb: dům s  roubeným jádrem, 
roubenou sýpku (špýchar) a ohradní zeď 

s vjezdovou bránou a brankou. Současní 
majitelé mají v  plánu dům podle mož-
ností a povolení rekonstruovat.

VŠENORY

Mnoho památek najdeme také ve Všeno-
rech, třeba kostel sv. Václava, kapli sv. 
Jana Křtitele, gloriet nebo cenné vily.

Vila Boženka� 3
Pseudorenesanční vilu č. p.  292 nechal 
v  místě bývalé rasovny postavit maji-
tel všenorského panství Jan Nolč v  roce 
1884 pro své dvě dcery. Výjimečná krás-
ka čerpá z typu toskánských palácových 
vil a  pro její výzdobu byly využity růz-
né slohové prvky historismů. Jako jeden 
z mála objektů bývalého Nolčova panství 
nebyla konfiskována a dcera pana Nolče 
s  manželem ji vlastnili i  po  roce 1948. 
Pak ale emigrovali do  Švýcarska a  Bo-
ženku darovali obci. Do 90. let 20. století 
už jen chátrala, až ji obec nakonec pro-
dala. Současní majitelé ji v letech 1996 až 
1997 zrenovovali do původní podoby.

DOBŘICHOVICE

Zámek, sousoší kalvárie, sloup se sochou 
Immaculaty, mlýn a  samozřejmě nád-

Navštivte o prázdninách 
památky v našem okolí
Přichází léto a s ním i pravý čas výletů a poznávání. 
Vybrali jsme pro vás pár tipů z Poberouní a blízkého 
okolí na prozkoumání nejrůznějších kulturních, 
přírodních a technických památek, které možná ještě 
neznáte. Procházku začneme v Černošicích, půjdeme 
proti proudu Berounky s odbočkou do Litně a Svinař 
a skončíme na Mořině.

1 3
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herné vily v části Brunšov. V Dobřicho-
vicích je slavných míst víc než dost.

Frantova vila� 4
Památkově chráněná Frantova vila 
je jednou z  prvních secesních staveb 
ve městě. Má své místo v rozlehlé zahra-
dě v  ulici Pod Penzionátem a  nechal ji 
zhotovit doktor Jaroslav Franta jako své 
letní sídlo v letech 1903 až 1904. Projekt 
vytvořil architekt Kamil Hilbert, který 
je mimo jiné autorem dostavby Svatovít-
ské katedrály v Praze.

ŘEVNICE

Ani tato obec není ochuzena o  vzácná 
místa hodná ochrany, ať už jde o kostel 
sv. Mořice, mlýn, faru na náměstí, hra-
diště na Pišťáku nebo několik vil. Kromě 
nich je tu i jeden venkovský dům a zají-
mavá hrobka.

Sochorova hrobka� 5
Eduard Sochor byl významný řevnický 
architekt. Jeho pozdně secesní kamen-
ná hrobka z  roku 1927 je dominantou 
nového hřbitova, stojí na  levé straně 
u  vchodu. Kaple čtvercového půdory-
su je obložená opracovaným kamenem 
a ukončená kupolí, u vstupu ji zdobí fi-
gurální reliéfy dětí. Autorem sochařské 
výzdoby je Josef Kalvoda.

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

Na  návsi stojí pozdně barokní kaplička 
se zvoničkou z roku 1867. A necelý kilo-
metr od ní můžeme navštívit zachovalý 
bunkr.

Opevnění z druhé  
světové války� 6
Bunkr je pozůstatek liniového opevně-
ní Pražská čára, část B6 a B7, z  let 1936 
až 1937. Nedaleko něj je ještě jeden, dal-
ší najdeme i  v  Karlštejně. Všechny jsou 
cenným historickým dokladem toho, 
jak se Češi snažili ochránit hlavní město 
před hrozbou fašismu. Pevnostní objek-
ty z této doby jsou rozmístěny na celém 
území republiky, některé jsou památko-
vě chráněny.

KARLŠTEJN

Dominantou Karlštejna je samozřejmě 
hrad. My se však zaměříme na  méně 
známé pamětihodnosti.

Fara� 7
Barokní areál č. p. 11 pochází z 18. sto-
letí. Sloužil jako fara a dnes v něm sídlí 
Muzeum betlémů. Patří do  něj budo-
va fary, stodola, ohradní zeď a  brána 
s brankou. Je skvělým dokladem světské 
barokní architektury.

2

5

2
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H L E DÁ M E
spolehlivého pracovníka

na pravidelné úklidové práce
společných prostor domu Na Vyhlídce 582.

Jedná se především o stírání a zametání cca 350 m2 
chodeb a schodiště, alespoň 2x týdně. 

Mytí dveří a výtahu dle potřeby, 
alespoň 1x za tři měsíce. 

Nabízíme dohodu o provedení práce 
na dobu neurčitou.

Odměna 5 000 Kč měsíčně.

V případě zájmu nás kontaktujte na: 

 uklid.na.vyhlidce582@seznam.cz

 737 211 855

Nově otevřená prodejna
Zaváděcí ceny, tisíce produktů skladem 
ihned k odběru, internetové ceny.

Pod Drahou 1039, Řevnice
 773 350 004

Profesionální 
ponorné čerpadla 
AL-KO

Cena již od

1 290 Kč

Kvalitní sekačky 
s pojezdem VeGA 

Cena již od

4 990 Kč

Plotostřihy 
a zastřihovače

Cena již od

690 Kč

Značkové aku 
šroubováky

Cena již od

1 490 Kč

Česká 
republika

e-shop:

elespo.cz

Vracíme penězům 
hodnotu
Ochraňte své úspory 
nákupem fyzického 
zlata a stříbra

Vracíme penězům 

Ochraňte své úspory 
nákupem fyzického 

Navštivte naši pobočku:
Anežky České 1119, Dobřichovice
tel.: 739 039 551    www.hanakuzelova.cz
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LITEŇ

Obec oplývá množstvím historických 
cenností, je tu zámek, kostel sv. Petra 
a Pavla, hrobka Daubků, socha Svatoplu-
ka Čecha, fara nebo židovský hřbitov. 
V  sousedních obcích, patřících pod Li-
teň, máme další zajímavosti. 

Hasičská zbrojnice Běleč� 8
Venkovská hasičská zbrojnice z  roku 
1888 stojí v  centru obce a  je dokladem 
spolkového života v  19. století a  tradič-
ní vesnické vybavenosti. Jde o drobnou 
zděnou stavbu se sedlovou střechou 
a s vjezdovými vraty. Potřebovala by re-
konstrukci. 

Vodovodní síť  
velkostatku Vlence� 9
Objekt je dosud funkční neoklasicistní 
technickou památkou z let 1894 až 1895. 
Stojí v  lokalitě V  Pískách u  Stříbrného 
potoka. Soubor vodovodních zařízení 
vznikl za  J. Š. Daubka, kdy Liteň pro-
cházela obdobím rozkvětu. Výraznou 
estetickou hodnotu má čerpací stanice 
s  komínem, která představuje hodnot-
ný architektonický doplněk krajinné 
kompozice. V interiéru se dochovaly dva 
mohutné původní kotle parních strojů. 
Tehdejší vodovod je i  v  současné době 
hlavním zdrojem pitné vody pro velkou 
část Litně.

SVINAŘE

Zámek� 10
Zdejší barokní zámek pochází z poloviny 
18. století. Zahrnuje zámeckou budovu, 
sýpku, dvůr a  park s  mostkem. Zámek 
byl v roce 1948 znárodněn a sloužil jako 
sídlo státního statku. Podle toho také 
v  roce 1989 vypadal, byla z  něj v  pod-
statě ruina. Naštěstí objekty zakoupil 
svinařský rodák Jiří Nosek a  postupně 
je opravuje. Dnes už vypadají podstatně 
lépe, funguje tu i restaurace.

MOŘINKA

Vesnická památková  
zóna s kapličkou� 11
Zóna na  Mořince je chráněna od  roku 
1995, kaplička sv. Pauluse dokonce už 
od 1958. Ves vznikla ve středověku a do-
dnes se v ní zachovaly staré usedlosti se 
zbytky roubených staveb. Kaplička po-
chází z 19. století a nahoře má zvoničku.

MOŘINA

Židovský hřbitov� 12
Málo známý židovský hřbitov byl zalo-
žen v letech 1735 až 1736, je tedy barok-
ní, ale ještě v 19. století v něm probíhaly 
klasicistní úpravy. Památkově chráněn 
je od  roku 1958. Dodnes se dochovalo 
zhruba 150 náhrobků, ohradní zeď a bu-
dova márnice s pamětní deskou o zalo-
žení. Na hřbitově byli pochováváni čle-
nové zdejší židovské komunity.

Lucie Hochmalová, foto Petra Stehlíková

9

11

10

12
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Kdy se ve vás probudila vášeň 
k létání?
Táta a strýc občas udělali létající model. 
Od základní školy jsem také stavěl 
modýlky, chodil jsem je pouštět na lou-
ku pod Svatou Horou. Ale chtěl jsem se 
vznést sám, zažít ten ladný pohyb vzdu-
chem, zjistit, co vidí ptáci. Fascinovalo 
mě bezmotorové létání. Zároveň jsem 
byl hůře organizovatelný, nechtěl jsem 
do Aeroklubu. Když jsem v roce 1993 
na vlastní oči viděl létající hadr (pa-
ragliding), učaroval mi. Nepotřeboval 
zázemí a pomocníky ke vzlétnutí. Hned 
jsem zkoumal, kde bych získal pilotní 
zkoušky. O prázdninách 1994 jsem si je 
udělal na Rané u Loun, od té doby létám.

Na co „tam nahoře“ myslíte? 
Nejčastěji na místo pro případné nou-
zové přistání. (smích) Celý let je vlastně 
hledání použitelné přistávačky. Co kdy-
by. Naše létání je relativně jednoduché, 
má však svá úskalí. 
A pak přemýšlím o fotografii, co zajíma-
vého bych ulovil. Myšlenky mi přechá-

zejí mezi pilotováním a snímkem, více 
se však soustředím na pilotování. Kont-
roluji počasí, předpisy. Fotku mám dost 
zarytou pod kůží, fotím spíše automa-
ticky. Nemyslím na přízemní věci, to je 
výhoda létání! Nahoře na to nemám čas. 

 Jak byste úplnému lajkovi představil 
takzvaný hadr, na kterém létáte?
Dělám paragliding a motorový paragli-
ding. Oboje má stejný hadr nad hlavou, 
tím myslím padák, hadrové křídlo. 
Visíte na šňůrkách v sedačce, u motoro-
vé varianty máte za zády řvoucí motor 
s vrtulí. Samotný motor je podobný 
benzinovému v sekačce na trávu. 
U bezmotorové varianty musíte starto-
vat z kopce a hledáte vzestupné proudy. 
V případě motorové vás nahoru tlačí 
vrtule. Lze odstartovat i z roviny. Fotím 
z motorového paraglidu, jinak bych ne-
dokázal udělat například ranní či zimní 
fotky. Hadr (paragliding) je svoboda. 
Jednoduchá a celkem dostupná svoboda 
létání. Netřeba letiště, hangáru, asisten-
tů na vzlet. Zkusil jsem větroně i ultra-
lighty, mají své velké kouzlo, ale jiné. 
Nefouká vám vítr do tváře, startujete 
většinou ze stejného místa. Já si výbavu 
převážím v autě, létám po celé ČR i v za-
hraničí. Rychlostí 40 až 50 km/h. Jako 
na mopedu. Na focení ideální. Nevýho-
dou je velká náchylnost na počasí, hluk 
motoru za hlavou. Plusem i minusem je 
sportovní stránka takového létání. Je 
třeba to fyzicky „dát“.

Podle čeho si vybíráte lokalitu?
Roky jsem létal a fotil víceméně náhod-
ně. Nejdříve kolem mé rodné Příbra-
mi. Postupně jsem se odvažoval dál 
a výš. Tím myslím do hor. Na Šumavu, 
do Krkonoš, na Moravu. Jsem horský 
typ, kopce mě lákají. Byl jsem vodák, 
takže jsem si chtěl prohlédnout řeky, 
které jsem dříve splouval. Poslední roky 
létám a fotím systematicky podle mapy. 
Snažím se postupně vykrývat má bílá 
místa na mapě ČR. Bydlím u Dobříše, 
nejčastěji se vznáším nad Vltavou, Brdy, 

Jiří Jiroušek létá nad našimi hlavami a pořizuje 
úchvatné snímky, na něž se nemůžeme vynadívat. 
Ať už jde o kraj kolem Berounky nebo vzdálenější 
místa, kam vás doslova přenese.

Při focení myslím na nouzové přistání

— 
Jiří Jiroušek (48) 
•	Létá a fotí od roku 1994, většinou 
na motorovém paraglidu, tzv. hadru. 

•	Nahoru vynáší plnoformátovou 
digitální zrcadlovku. 

•	Kromě České republiky vystavuje 
například v Polsku, Německu, 
Rakousku, Itálii, ve Francii. 

•	Jeho letecké fotografie zdobí 
desítky knih a časopisů, vydal 
čtyři autorské publikace: Nebeské 
pohledy na Český kras, Nebeské 
pohledy na Třeboňsko, Nebeské 
Česko a Nebeské pohledy 
na Středočeský kraj. 

•	Pořádá také přednášky, podívejte 
se na web nebeske.cz.

www.remax-allup.cz

BÝT REALITNÍM MAKLÉŘEM?
Rosteme, přidejte se k nám!

Volejte

 739 899 990
REALITNÍ KANCELÁŘ

RE/MAX All Up
Pražská 454, 252 29 Lety

LukášZuzanaDan



dobnet  7/2023

in
zerce

Berounkou a Českým krasem. Jsou 
to úžasně rozmanité oblasti. Ze země 
i vzduchu. Čím více je poznávám, tím je 
mám raději. 

Říkám si, že strach nemá nahoře  
své místo... Nebo se pletu?  
V jaké výšce fotíte? 
To záleží na krajině a na co se zrovna 
v hledáčku fotoaparátu zaměřuji. Jestli 
na celky, nebo detaily. Celkově myslím 
například na panorama, to většinou 
visím 300 až 600 metrů nad zemí, 
u detailů jsem níže, tak 50 až 200 met-
rů. Při přelétávání složitějšího terénu 
(velký les, voda) se od země vzdaluji, 
abych měl čas na bezpečné přistání 
v případně nějakého problému. Někdy 
si zalétnu kilometr nad zem. Abych se 
pořádně rozhlédl, okusil výšku, tréno-
val. Maximální výška je daná předpisy. 
Bojím se často. Ne však vždy. Horkých 
chvilek jsem zažil dost, skoro každý 
rok si užiji nouzové přistání. Někdy 
došel benzin, jindy se počasí zhoršilo 
a já raději přistál či mě uzemnila tech-
nická závada. Občas jde o dramatické 
chvilky. 

Vracíte se na stejná místa, třeba 
v jiném ročním období a podobně? 
Zajímá mě, jak se stejné místo mění 
v průběhu roku i let. Proto se vracím. 
Lépe tak poznávám naši krajinu, naši 
zemi. A z různých úhlů. Když se někam 

mnohokrát vrátím, mám pocit, že se 
mi zostřuje vidění. Už nekoukám jen 
na prvky výrazné na první pohled 
(například na hrad), ale mnohem více si 
všímám detailů, jednotlivých stromů, 
skal, barev země. 

Jde o radost, nebo vás focení uživí? 
Je to koníček, moje vášeň. Živí mě počí-
tače, jsem správce IT. Uživit se leteckou 
fotografií v ČR lze jen focením obcí. 
Na zakázku. A to je velmi svazující, létá 
se například od konce května do září. 
Ne ráno, ne večer. Já si fotím cokoliv 

a kdykoliv. Bez této svobody by nebeské 
fotografie nemohly vzniknout.

Na co se vás ptávají lidé, kteří třeba 
přijdou na vaši výstavu? 
Jestli je mi nahoře zima. Ano, skoro 
pořád mrznu. I v červnu jsem létal 
v zimní bundě a oteplovácích. Rána jsou 
chladná. Pak se ptají na veselé příhody. 
Občas vyprávím, jak mi bylo při létání 
nevolno. A co s tím. 

Každý má svůj sen. Jaký je ten váš? 
Chci přežít, dál zkoumat naši zemi 
z pohledu ptáka a vyplňovat bílá místa 
na mé letecké mapě ČR. Budu rád, když 
moje fotografie přispějí k úctě k přírodě 
a k nadhledu lidí.� Liběna Nová

Co Jiřího Jirouška ve vzduchu 
nejvíce potrápilo? Jaký byl 
jeho první snímek? A fotí také 
na zemi? Celý rozhovor čtěte 
na iDOBNET.cz v rubrice Zajímaví lidé.

Foto Šplíchal

EXPRESNÍ MINILAB V ŘEVNICÍCH

Nový digitální minilab
• FUJIFILM FRONTIER DE 100-XD
 lepší barvy, ostrost a rychlost zpracování
• foto z telefonů a paměťových médií
• foto na průkazy, svatby, ateliér ...

 PO až PÁ 15-17h ...po dohodě kdykoli

  Lesní 247, Řevnice  603 784 521 www.fotosplichal.cz

FOTO NA
POČKÁNÍ

9x13 cm
až 21x30cm

ROZHOVOR — 11
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POZVÁNKY
Blues na hrázi
After 40 zazní 22. července od 19 ho-
din u srubu U Kocoura v Letech.

Rockabilly CZ Rumble
Patnáctý ročník festivalu vás roz-
pohybuje 29. července od  12 hodin 
v Lesním divadle v Řevnicích.

Duo Ambroš
Koncert houslí a  klavíru uslyšíte 
29. července od 19 hodin v KD Vše-
nory.

Kino pod hvězdami
Na  hřišti ve  Vižině se 15. července 
od 21:30 v rámci letního kina promí-
tá filmové představení. 

Jak byste jednou větou soubor 
charakterizoval? 
Cello Republic je jednoduše řečeno vším, 
čím byl Prague Cello Quartet: violoncello-
vé kvarteto hrající muziku napříč žánry, 
jež nemá jednoho frontmana, ale hned 
čtyři, nebo ještě lépe žádného. (smích)

Jakým způsobem jste se dali 
dohromady a jak dlouho spolu 
v tomto složení hrajete? 
K založení Cello Republic nás jednak sa-
mozřejmě dovedl rozpad staré sestavy 

Prague Cello Quartet, ale zároveň i silná 
touha dělat věci jinak. Proto jsme spo-
lečně s Petrem Špačkem a Honzou Zeme-
nem k sobě přizvali čtvrtého člena Matě-
je Štěpánka a založili úplně nový soubor. 
V květnu tomu bude rok.

Co nejraději hrajete? 
Jsme soubor čtyř individualit, a  pro-
to každý přirozeně máme trochu jiné 
preference. Ale jelikož naše cellová re-
publika ctí zásady demokracie, každý 
má možnost přinést do  kapely to své 

milované a i díky tomu je repertoár tak 
rozmanitý. 

Nedávno jste vydali první desku. 
Co na ní uslyšíme? 
Album Freedom je ohlédnutím za  naší 
činností v  minulých letech i  vyjádřením 
radosti z nové cesty a z nové perspektivy. 
Vychází z akustiky čtveřice violoncell a vy-
kreslení všech jejich zvukových možností. 

Máte během roku hodně koncertů? 
Především díky tomu, že lidé z  naší 
agentury stejně jako my věří především 
v obsah, nikoliv obal, a rozhodli se nás 
zastupovat i nadále pod novou značkou, 
si na  nedostatek koncertů nemůžeme 
stěžovat. Jsme vděční i  zahraničním 
partnerům, díky nimž jsme, troufám si 
říci, jediný soubor v Čechách, který ab-
solvoval dvě japonská turné během ne-
celého roku od založení.

V Dobřichovicích poprvé vystoupíte 
8. července na nádvoří zámku. 
Hrajete rádi venku? 
Moc rádi. Open air koncerty totiž přiro-
zeněji navozují uvolněnou atmosféru, 
kterou si na našich koncertech přejeme. 
A  když se k  tomu přidá nádherné pro-
středí dobřichovického zámku, jsem 
přesvědčený, že si posluchači i my odne-
seme nevšední zážitek! 

Na co se můžeme těšit? 
Na spoustu legrace, bez níž se naše kon-
certy neobejdou. Ale především na krás-
nou muziku, od  špetky klasiky přes 
swingovou a muzikálovou až k rockové. 
A kdo ví, kde se zastavíme. (smích) 

Čtveřice violoncellistů 
spojuje hudbu s humorem
Letošní Dobřichovické kulturní léto má před sebou ještě měsíc plný 
filmů, koncertů a dalších představení. Na jedno z nich se připravuje 
soubor Cello Republic. Našemu měsíčníku ho představil Ivan Vokáč.

Hrad Karlštejn připravil na léto speciál-
ní akce pro zájemce. Ve vybraných dnech 
tu zažijete noční prohlídku nebo se sta-
nete hosty barona Harryho Jelínka.

Večerní putování hradem Karlštejnem 
se odehraje ve dnech 5., 6. a 26. července 
a  2. a  9. srpna od  20, 20:30 a  21 hodin. 
Zavítáte při něm do  Císařského paláce 
a seznámíte se s historií hradu, soukro-
mými komnatami císaře Karla IV. nebo 
karlštejnským pokladem. Prohlídky do-
plní nejzajímavější karlštejnské pověsti.

Akce Malá sázka o  velký hrad aneb 
Jak prodat Karlštejn je připravena na 28. 
a 29. července od 19 hodin. Na chvíli se 
stanete hosty doktora barona Harry-
ho Jelínka, projdete se spolu s ním jeho 

„rodovým sídlem“, přenesete se do doby 
první republiky a  zhlédnete i  neob-
vyklou aukci.

Hradem můžete putovat večer 
nebo ho vyhrát v sázce

Foto Petra Stehlíková

Foto archiv souboru
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POZVÁNKY
Tuplák odstartují Buty
Začátek prázdnin nabídne v  Les-
ním divadle druhý ročník festivalu 
Řevnický tuplák. Zahajovací kon-
cert 30.  června ve  20 hodin patří 
legendární skupině Buty. V  sobotu 
1. července v  18 hodin zazní Pocta 
Zuzaně Navarové a večer vyvrcholí 
koncertem kapely Flamengo Reuni-
on Session.

O chytrém Honzovi
Na  veselou pohádku se spolu s  dět-
mi vydejte 2. července od  16 hodin 
do řevnického Lesního divadla.

Zámek žije kulturou
Dobřichovické kulturní léto pokra-
čuje na  místním zámku i  během 
prvního prázdninového měsíce. 
Hru Naši furianti v podání DDS mů-
žete vidět ještě 1. a 2. července od 20 
hodin, každý červencový pátek se 
bude od 21:30 hodin promítat v let-
ním kině. Čekají vás skvělé kon-
certy Cello Republic (8. 7.), Robert 
Křesťan a Druhá tráva (24. 7.) a Bra-
tři Ebenové (30. 7.) a také divadelní 
hry Lakomec (9. 7.), Takový žertík 
(13.  7.), Ve  státním zájmu (19.  7.), 
Tonka Šibenice (20. 7.), Pánský klub 
(23. 7.), Mnoho povyku pro lajk (25. 
7.) a  Občan první jakosti (26. 7.). 
Více informací a online předprodej 
je na webu divadlodds.cz.

Láska a politikové
Divadelní studio Iva Tamchyny uve-
de komedii Ve státním zájmu. Přijít 
můžete 7. až 9. a 14. až 16. července 
do řevnického Lesního divadla. Re-
žie se ujal Tomáš Horáček.

Dobré ráno Blues band 
Koncert česko-amerického tria si 
vychutnáte 13. července od 19 hodin 
v černošickém Club Kině.

Krásné kulatiny divadelníků
Stoleté výročí čeká 22. července 
Divadelní soubor Řevnice. Oslavy 
a den otevřených dveří se uskuteční 
od 14 hodin v Lesním divadle.

Tři sestry 
Legendární kapela v čele s Lou Fanán-
kem Hagenem vystoupí v  Lesňáku 
21. července od 18:30. Koncert je sou-
částí každoroční letní Open air tour.

Po šestileté pauze se 
do Dobřichovic vrací tradiční 
sochařské sympozium nazvané 
Cesta mramoru. Od roku 2003 
ho ob rok pořádá karlický 
akademický sochař Petr Váňa.

Osmé sochařské setkání se od 17. červen-
ce do 13. srpna uskuteční opět na louce 
u dobřichovické lávky prof. Karla Lewi-
ta. Pozvání přijali čtyři tvůrci: Kurt 
Gebauer, Elisabett Habermannová, Pa-
vel Charousek a  Matouš Háša. „Žijeme 
v  údolí, kde je mramor doma. Chodíme 
po  dláždění z  našeho kamene, z  našich 
kopců kolem nás. Naše domy z  něj mají 
podezdívky, dlažby, ploty, zdi jsou vysk-
ládané z mramorových šedých i růžových 
kvádříků. Před dvaceti roky jsme založili 

sochařské sympozium, aby z našeho mra-
moru mohly vzniknout i  sochy. Kameny, 
které připravujeme, jsou bloky slivenecké-
ho mramoru, českého nehodivského mra-
moru, jemuž se přezdívá česká carrara. 
Chtěl bych, aby tu vykvetla i socha z tosk-
ánského mramoru, z bílého kamene, který 
opracovával Michelangelo. Sympozium je 
setkání. Setkání sochařů, setkání nás, lidí 
žijících v údolí Berounky se sochami a so-
chaři, setkání kamenů,“ uvedl k  sympo-
ziu Petr Váňa.

Sochaři se potkají během tří veče-
rů v  Galerii Bím v  Dobřichovicích, 
a  to 27.  července, 3. srpna a  10. srpna 
od 18 hodin.

V  sedmi uplynulých ročnících vznik-
lo celkem 28 soch, z  nichž většina byla 
osazena podél chodníku mezi Dobřicho-
vicemi a Karlíkem.

Až do  9. července se dá ve  všenorském 
Kulturním domě navštívit výstava sla-
bikářů z  unikátní sbírky Josefa Kubál-
ka. Její součástí je expozice historických 
učebních pomůcek, které se dnes již ne-
používají. 

Profesor Josef Kubálek za  svůj život 
nashromáždil přes dva tisíce exemplá-
řů z šedesáti zemí světa, i několik set let 
starých. Byl významným českým peda-
gogem a  autorem mnoha učebnic a  od-
borných teoretických prací. Například 

jeho slabikář U  nás vyšel ve  dvacátých 
a  třicátých letech v  mnoha vydáních. 
Pro učitele zpracoval řadu učebnic a pří-
ruček, které používaly učitelské ústavy 
v celém Československu. 

Od počátku třicátých let 20. století ka-
ždoročně pobýval několik měsíců na let-
ním bytě ve  Všenorech. V  letech 1939–
1940 si zde vybudoval vilu, kde žil až 
do své smrti roku 1968. Svou sbírku vě-
noval Památníku národního písemnic-
tví, jenž její část na tuto výstavu zapůjčil. 

Sochaři se po letech vracejí 
na Cestu mramoru

Unikátní výstava slabikářů 
brzy končí, přijďte se podívat

Foto Petra Váni
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• ELEKTROKOLA
• KOLA

horská
 trekingová
 silniční
 dětská
• KOLOBĚŽKY
• KVALITNÍ   

SERVIS
 perfektní 

předprodejní
 příprava kol

OTEVÍRACÍ  DOBA

po-pá 8-18 | so 8-12
 info@kola-sport.cz      257 721 313

 Komenského 92, Řevnice
www.kola-sport.cz

SLEVY, SLEVY, SLEVY!

ELEKTROKOLA,

KOLA, KOLOBĚŽKY...

Lokalita: Lety/Lipence
Přihlášky: www.jedenstrom.cz/primestsky-tabor/
Dotazy: reditelka@jedenstrom.cz   777 258 450

Poslední 
volná místa 
na srpnové 
turnusy, 
neváhejte.

Poslední 

KOLEM SVĚTAKOLEM SVĚTA

CESTA

procestujeme celý světkaždý den jiná zeměvaření tradičních jídelhry z dálných zemí

Aktivity:

hry z dálných zemí

CESTA
KOLEM SVĚTAKOLEM SVĚTA

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU

14. - 18. 8. 2023
4 - 8 let

NA DVOREČKU
NA DVOREČKU

CIRKUS
kouzelný svět cirkusuakrobacie
tvorba plakátů a kulisvelkolepé závěrečnévystoupení

Aktivity:

velkolepé závěrečné
velkolepé závěrečné

CIRKUS
NA DVOREČKU
NA DVOREČKU

Aktivity:

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU
14. - 18. 8. 20234 - 8 let

Letní tábory
Jednoho stromu 

Pavlína Černá
Specialista prodeje

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.
člen obchodní sítě ČS Realitní   
Štefánikova 13/43 · 150 00 Praha 5
Mobil: +420 730 779 441
Email: pcerna@csrealitni.cz
www.csrealitni.cz/pasn

Prodej domu 162 m2, pozemek 712 m2

Praha - Radotín
Nepropásněte koupi velice zajímavého, samostatně 
stojícího rodinného domu v klidné okrajové části Prahy.
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KERAMICKÁ
OCHRANA LAKU

TÓNOVÁNÍ AUTOSKEL

RUČNÍ MYTÍ A VOSKOVÁNÍ AUT

ČIŠTĚNÍ A TEPOVÁNÍ INTERIÉRU

  774 310 296
  Lety, Pražská 454 

  AutoMotoDetailing

ESTETICKÉ MASÁŽE 
■ MANUÁLNÍ LIFTING OBLIČEJE
■ MANUÁLNÍ LYMFODRENÁŽ TĚLA, OBLIČEJE
■ MASÁŽ PROTI CELULITIDĚ A FORMOVÁNÍ POSTAVY
■ INDICKÁ MASÁŽ HLAVY (antistresová)
■ MASÁŽ POPRSÍ – REGENERUJÍCÍ A MODELUJÍCÍ MASÁŽ

REGENERAČNÍ MASÁŽE
■ REKONDIČNÍ MASÁŽ
■ MYOFASCIÁLNÍ TERAPIE
■ KRANIOSAKRÁLNÍ TERAPIE A UVOLNĚNÍ
■ BAŇKOVÁNÍ V REGENERACI
■ REFLEXOLOGIE NOHOU
■ BREUSSOVA MASÁŽ, KINEZIOTAPING

 735 145 555   Zdeňka Kudrnová   Dobřichovice  www.uvolnenitela.cz

KOMPLETNÍ SERVIS
OKEN A DVEŘÍ

(PVC, ALU, EURO)

ZAJISTÍME:

seřízení, promazání,  
pozáruční opravy

výměny vadných skel,  
kování i těsnění

technické návrhy 
zabezpečení

opravy elektrických zámků

Tomáš Havlíček Černošice

 725 711 661
www.servis-oken.eu

Dorostenci z  NH Řevnice vyhráli ob-
lastní soutěž a  vybojovali tak účast 
na červnovém mistrovství ČR v Přeš-
ticích. Skvělý výkon je dostal na stup-
ně vítězů.

V  rámci šampionátu sehrálo družstvo 
celkem pět zápasů, první s  Chomuto-
vem. V  náročném utkání prostřídalo 
celou lavičku a  zvítězilo o  šest branek. 
Poté nastoupilo proti jihlavským hrá-
čům, kteří měli lepší začátek. Řevničtí 
utkání otočili a s rozdílem jedné branky 

se těšili z vítězství. Domácí Přeštice byly 
jediným celkem, který hráče od Beroun-
ky porazil. Obrovská podpora hnala 
domácí kupředu, a i když se týmy v úvo-
du přetahovaly o  vedení, závěr už pat-
řil soupeřům. Řevničtí si spravili chuť 
v  dalších dvou utkáních se Starou Vsí 
a s Podhorním Újezdem. Jasně je ovládli 
a slavili stříbro. Velkou radost měli také 
jednotlivci: Vojta Zavadil byl vyhlášen 
nejlepším útočníkem a třetím nejlepším 
střelcem, Honzu Kočího trenéři ocenili 
jako nejužitečnějšího hráče týmu. 

Tým Rebels O.K. porovnal po  úspěš-
ném mistrovství republiky síly 
v  ropeskippingových dovednostech 
na soutěži Master Cup. A celkem šest-
náctkrát stál na nejvyšším stupni. 

Na  výkon nemělo vliv ani ranní vstá-
vání. Nadšené skokanky spolu s dopro-
vodem už v osm hodin ráno vystoupily 
z  vlaku na  přerovském nádraží a  vy-
daly se k místní sokolovně. Právě v ní 

se konal první ročník soutěže, která 
je nově zařazena do  bodového systé-
mu Czech Jump Rope pro nominace 
na  mezinárodní klání. Zúčastnilo se 
ho zhruba šedesát závodníků, přičemž 
21 jich přijelo z našeho kraje. Tým Re-
bels O.K. bojoval o medaile se skokany 
z  týmů Astra Klánovice, Mamut Skip
pers, Between a Alcedo Vsetín. A  také 
zde se blýskl skvělými výkony: domů 
si odvezl 16 zlatých, 15 stříbrných 

a  14 bronzových medailí. Do  tabulek 
si zapsal také rychlostní rekord, který 
v disciplíně double Dutch speed sprint 
pokořili Tobiáš Kadlec, Daniela Cajtha-
mlová a Ella Ward. 

„Po soutěži v německém Beelitzu na kon-
ci června přijde vrchol sezony, mistrov-
ství světa v americkém Coloradu. Z týmu 
Rebels O.K. se na  něj vydá šest skokanů. 
Držte nám palce!“ vyzývá fanoušky ma-
nažerka týmu Šárka Plazzerová.� (kab)

Házenkáři mají republikové stříbro!

Skokani si už brousí zuby na světovou elitu

Foto František Zavadil, NH Řevnice

Volejbalistky 
bodovaly 
na Sportfestu
Mladé volejbalistky dobřichovic-
kého SVBC měly před prázdninami 
nabito. Mladší i starší žákyně včet-
ně přípravky pod hlavičkou Soko-
la hrály turnaje na  antuce i  písku. 
Nově složený tým kadetek se chys-
tá na  příští extraligovou sezonu, 
na  mládežnických beachvolejba-
lových republikových turnajích 
sbírají úspěchy i  nejstarší členky 
klubu.

Největší domácí akcí byl 4. červ-
na tradiční minivolejbalový turnaj 
v  Dobřichovicích. Desítky hráček 
domácího klubu, Hořovic, Radotí-
na a Králova Dvora si užívaly nejen 
krásné počasí a spoustu zápasů, ale 
také mimořádně dobré občerstvení.

O  víkendu 17. a  18. června se 
dobřichovické hráčky zapojily 
do  velkého sportovního festivalu 
v  Radotíně. V  nedělním šestkovém 
volejbale získaly týmy SVBC stříb-
ro a  bronz. Úspěšnější byla mladší 
šestice.
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Konec školního roku se opravdu vydařil 
Červen je měsíc, v němž prázdniny ťukají na vrátka. Období, kdy jsme 
nachystaní vydat se z posledních sil, abychom dotáhli do konce ověřování 
výstupů vzdělávání a začali psát slovní hodnocení na vysvědčení. 
Loučíme se s předškoláky i s těmi, kteří se dostali na gymnázia a střední 
školy. A taky je to doba, kdy jsme skoro pořád venku. 

V  šestém měsíci v  roce jsme toho stihli 
opravdu hodně. První stupeň ZŠ a LMŠ 
Na dvorečku vyrazil na školu v přírodě 
do  Lidmaně, LMŠ Na  dvorečku a  škol-
ka Jeden strom na  cykloškolu v  příro-
dě do  jižních Čech a 2. stupeň pod stan 
na  Malou Skálu i  na  puťák na  Točník. 
Zvládli jsme i  mnoho jednodenních vý-
letů, například do  zoo, sjezd Berounky 
z Berouna do Třebaně, za divadlem nebo 
na Kubrichtovu chatu. 

Tradiční třešničkou na  pomyslném 
dortu celého roku jsou závěrečné slav-
nosti. Jde o dojemný okamžik, kdy se ze 
„školkáčů“ stávají školáci a  ze školáků 
středoškoláci. Komunita Jednoho stro-
mu tak každoročně vypouští do  světa 
na další objevné cesty vzdělávání mno-
ho dětí. Letos jich bylo přesně 37. 

Novinkou června bylo navýšení kapa-
city lesní mateřské školy Na  dvorečku 

v  Lipencích, kam jsme v  mimořád-
ném termínu zápisu přijali osm no-

vých dětí. 
Jsou před námi prázdniny, 
během kterých se nebude-

me nudit. Čekají nás pří-

městské tábory v  areálu LMŠ v  Letech 
i  v  Lipencích. Na  srpnových turnusech 
ještě zbývá pár volných míst.

Aktivní budou i  naši učitelé. Někteří 
vyrazí na  letní školu Asociace lesních 
mateřských škol, jiní třeba na  další 
cyklus letní školy Hejného matemati-
ky. Všichni ale budeme také odpočívat 

a spřádat plány na příští školní rok. Nej-
později v  září vám přineseme tradiční 
nabídku vzdělávání nejen pro učitele, 
ale i pro veřejnost. Co vás čeká, si ale za-
tím necháme jako překvapení.

Užívejte sluníčko i objevné prázdnino-
vé cesty ve zdraví a vnitřní pohodě.
Alena Laláková,

ředitelka ZŠ a LMŠ Na dvorečku



dobnet  7/2023

Vůdčí osobnost mladší obrozenecké 
generace Josef Jungmann se narodil 
16.  července 1773 do  rodiny hudlické-
ho ševce jako šesté z celkem deseti dětí. 
Podle přání své matky zprvu směřoval 
ke  kněžství. Nejprve navštěvoval pia-
ristické gymnázium v  Berouně, odkud 
roku 1788 přestoupil do Prahy. Po absol-
vování v  roce 1792 pokračoval studiem 
filozofie na pražské univerzitě, kde jeho 
zájem o  český jazyk podnítil vlastenec-
ky smýšlející profesor Stanislav Vydra. 
Když Jungmann studium na  filozofické 
fakultě úspěšně naplnil, začal se ještě 
vzdělávat v  oboru práva. Toto studi-
um však již nedokončil a  roku 1799 se 
přestěhoval do  Litoměřic. Na  tamním 
gymnáziu vyučoval český jazyk coby ne-
povinný předmět, čímž se stal prvním 

učitelem češtiny v  tehdejším Českém 
království. V Litoměřicích se také sezná-
mil se svou budoucí manželkou Johan-
nou Světeckou z  Černčic, s  níž postup-
ně zplodil celkem šest potomků. Město 
na  soutoku Labe a  Ohře opustil v  roce 
1815, aby se stal učitelem a posléze ředi-
telem akademického gymnázia v Praze. 
Svou vysokoškolskou kariéru završil 
jako děkan filozofické fakulty a později 
rektor univerzity. Jungmannovým život-
ním dílem byl pětisvazkový Slovník čes-
ko-německý. Tato monumentální práce, 
čítající přibližně 120 tisíc hesel, se stala 
úhelným kamenem moderní spisovné 
češtiny. Rodák z Hudlic na Berounsku se 
nejen díky tomuto rozsáhlému dílu řadí 
mezi nejvýznamnější postavy českého 
národního obrození.

Na návštěvě v rodišti velikána
Nebýt Josefa Jungmanna, čeština by 
dnes zřejmě vypadala docela jinak. 
Letošní 250. výročí jeho narození při-
rozeně vybízí k  tomu, abyste si při-
pomněli život a  dílo této výjimečné 
osobnosti. Navštivte tedy právě letos 
Jungmannovu rodnou chalupu. Zhléd-
něte malebné roubené stavení z  roku 
1718 s tematickou expozicí a dobovými 
exponáty. Zastavte se před litinovou 
bustou z  Nového Jáchymova, umístě-
nou sem roku 1873 u  příležitosti uply-
nutí 100 let od Jungmannova narození. 
Pro načasování vaší návštěvy bude nej-
lepší sobota 8. července. V tento den se 
totiž v  Hudlicích uskuteční velkolepé 
oslavy s bohatým programem. Těšit se 
můžete například na ukázku dobových 
řemesel, světelnou a ohňovou show, ta-
neční zábavu či divadelní představení 
pro děti. Přístupná samozřejmě bude 
i  Jungmannova rodná chalupa. Nadto 
Hudlice společně s městy Beroun a Krá-
lův Dvůr připravují putovní výstavu 
o  slavném vzdělanci. Postupně bude 
k  vidění na  několika místech Beroun-
ska. Oslavit jednoho z „tvůrců“ moder-
ní češtiny tak letos můžete skutečně 
rozmanitě.� Michal Bařinka

250 let od narození 
Josefa Jungmanna 
v Hudlicích
Slova jako hvězdárna, zeměpis či látka dnes 
používáme zcela běžně. Přitom se jedná o výrazy, 
jimiž češtinu obohatil teprve před dvěma sty lety 
slavný hudlický rodák Josef Jungmann. Letos 
v červenci uplyne 250 let od narození tohoto 
význačného jazykovědce, spisovatele a překladatele. 
Připomeňte si jej a vydejme se za ním!

TIP NA VÝLET — 17

Jak se tam dopravíte
Hudlice leží na trase autobusu 
č. 637, který jezdí z Berouna 
do Kublova.

Foto Petra Stehlíková

Foto archiv autora
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Výherce obdrží poukaz v hodnotě 500 Kč na nákup na farmě Homolka v Bělči. Výherce včas kontaktujeme.
Vylosovanými luštitelkami křížovky z červnového vydání jsou: Jitka Velemínská, Dobřichovice; a Olga Skramužská, Liteň.

Každá z výherkyň získává dvě jednodenní vstupenky na Portu Řevnice. Vstupenky věnuje Spolek Porta.

Správné znění tajenky z minulého čísla: Porta je znovu s námi.
Cenu si, prosím, vyzvedněte do 30 dnů od data vydání měsíčníku DOBNET č. 7/2023, jinak cena propadá. Děkujeme.� Křížovku připravil Pavel Havlíček

Výherní křížovka s tajenkou
Soutěž o poukaz na nákup za 500 korun na farmě Homolka

Najdete u nás také…
dokončení v tajence

MLÉKO – pasterizované 
i čerstvé – mlékomat, kysané 
i ochucené, jogurty

SÝRY – zrající, pařené, čerstvé, 
přírodní i ochucené
balkánský sýr

TUČNÝ TVAROH

Máme pro Vás »nejen«
SÝRY OD KARLŠTEJNA

Kompletní sortiment
v obchůdku na farmě

 Květnové revoluce 202 
 Běleč u Litně

 731 839 659

w w w . s y r y o d k a r l s t e j n a . c z
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prodejpalivovehodreva.euprodejpalivovehodreva.eu
777 264 266

PAVEL KISLING
PODBRDY 68

  palivové dřevo
štípané i v polenech
 dřevěné brikety
  přírodní ekologické 
podpalovače

 dřevní štěpka
 zahradní kompost
  mulčování zahrad a příkopů
   likvidace náletových dřevin

PALIVOVÉ DŘEVOPALIVOVÉ DŘEVO

VÝŠKOVÉ
PRÁCE
• mytí oken a žaluzií demineralizovaným systémem
• mytí těžko přístupných míst lanovou technikou
• mytí pomocí tlakové vody WAP
• čištění okapů, revize střech
• instalace protiholubích zábran a další práce

 Bc. Michal Janeček   Svinaře   774 600 774
 turbochimp@email.cz   www.turbochimp.cz

VETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr. Tereza Lázničková (Sophová)

Prevence, diagnostika a léčba nemocí psů, koček 
a drobných savců v domácím prostředí nebo 
v moderně vybavené ordinaci v Řevnicích.

Ordinační hodiny:

PO, ST  14 –19  |  ÚT, PÁ 14 – 17  |  ČT  9 – 12   |  SO  po dohodě
Mimo ordinační hodiny probíhají operace a výjezdy k pacientům.

tel.: 607 106 741 tereza.laznickova@email.cz
Dvořákova 486, Řevnice www.tervet.cz

NOVĚ MOŽNOST ONLINE REZERVACE
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Životopisy zasílejte na reditel@svpd.cz     775 440 703

DDŠ, SVP, ZŠ a ŠJ Dobřichovice HLEDÁ
2 PSYCHOLOGY/PSYCHOLOŽKY

DO DDŠ A SVP DOBŘICHOVICE

3 VYCHOVATELE/VYCHOVATELKY
DO SVP DOBŘICHOVICE

Vzdělání dle zák. 563/2004 Sb. 

Nabízíme přátelský tým, FKSP, supervize a další benefity.
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POŘIĎTE SI U NÁS ÚČET 
A PŘECHOD K NÁM 
VYŘÍDÍME ZA VÁS
 

Založte si Poštovní účet 
 z Vedení účtu zdarma pro všechny bez podmínek

 z Výběry z bankomatů ČSOB zdarma 

 z 1 x měsíčně 1 výběr na poště zdarma 

 
Váš původní účet převedeme k nám  
a vše nastavíme tak, jak jste zvyklí. 

ČSOB Poštovní spořitelna
pobočka České pošty 
Palackého nám. 951
252 29 Dobřichovice  

Nejedná se o návrh smlouvy.
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Nevybírejte mezi bezpečnou a komfortní komunikací.
Chtějte obojí. Vsaďte na moderní IP interkomy
od jedničky na trhu.

2N® IP VERSO

www.dobnet.cz/interkomy | Zavolejte hned: 277 001 111

Mějte neustálý přehled o dění před vaším vchodem. 
Díky 2N® Mobile Video můžete mobilním telefonem 
komunikovat s návštěvou přes 2N IP interkom.

2N® MOBILE VIDEO

www.dobnet.cz/interkomy | Volejte 277 001 111

Nevybírejte mezi bezpečnou a komfortní komunikací.
Chtějte obojí. Vsaďte na moderní IP interkomy
od jedničky na trhu.

2N® IP VERSO

www.dobnet.cz/interkomy | Zavolejte hned: 277 001 111

Mějte neustálý přehled o dění před vaším vchodem. 
Díky 2N® Mobile Video můžete mobilním telefonem 
komunikovat s návštěvou přes 2N IP interkom.

2N® MOBILE VIDEO

Scan me!

INTERKOMY INSTALUJE


